
	

	

Frømandsklubben, 
Fjord&Bælt, 
SDU 
Havnekontoret i Kerteminde 

Kerteminde den 28. august 2023 
 

PRESSEMEDDELELSE 
 

Kerteminde er blevet et lidt renere sted at bo 
- hvis man ellers lever livet under havoverfladen. 

 
Lørdag den 25. august gik 14 dykkere fra Kerteminde Frømandsklub i vandet ved Nordre Havnekaj i 
Kerteminde. Målet var at rydde op på havbunden. 
Og det var ikke småting, der dukkede op på overfladen. Store bildæk, cykelhjul og den slags blev hurtigt 
halet op på kajen ligesom indkøbsvogne var en af de genstande som, på mærkværdig vis, var havnet 
– i havnen. Og det bare efter to timers dykning i et mindre område! 
 

 
 
Oppe på kajen hjalp havnens og Fjord&Bælts personale til og Lektor ved SDU Magnus Wahlberg brugte 
anledningen til, at fortælle om dyrelivet i Kerteminde havn, til de mange fremmødte Kertemindeborgere. 
Børn og voksne var nemlig mødt talstærkt op for, at se hvad der mon kom op på overfladen. 

 
Havnemester Søren Therkelsen siger: ”Der skulle blot et par timer til før vi havde en større bunke affald. Og 
jeg er faktisk overrasket over mængden. Det er jo ikke sådan at ting bare forsvinder hvis de kommer i havet. 
Det ligger der og kan være til gene for naturen i stedet for at være på en genbrugsplads, hvor de kan bidrage 
til noget fornuftigt. Indkøbsvogne hører jo i øvrigt til i supermarkedet”. 

 
De forskellige genstande er godt medtaget af det lange ophold i vandet. Så Super Brugsen i Kerteminde får 
ikke glæde af de genfundne indkøbsvogne. Til gengæld kvitterede Super Brugsen med grillpølser til de 
hårdt arbejdende dykkere. 

 
Formand for Kerteminde Frømandsklub Mads Kirketorp siger: ”arrangementet har været en stor succes. Vi 
fik ryddet et område helt op. Og vi er enige om at gentage succesen til næste år, hvor vi så udvælger et nyt 
område i havnen. Samtidig har det være en rigtig god ide at offentliggøre arrangementet så byens borgere 
får en oplevelse og hører om vigtigheden af at holde havet rent”. 

 
Yderligere oplysninger: 
Formand for Frømandsklubben Mads Kirketorp tel.: 2463 9739 
Havnemester Søren Therkelsen: tel.: 2343 5503 
Kommuniktionsleder Mads Dirckinck-Holmfeld: tel.: 4016 1450 


